
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioSERVIZI SOCIALI

N.  30    del 16-04-2020

OGGETTO: D.G.R.n. 19/12 del 10.04.2020 "Misure straordinarie e urgenti a sostegno
delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico - sociale derivante
dalla pandemia SARS CO V2" - Approvazione dell'Avviso Pubblico e
del modello di Domanda.



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Richiamati:

La delibera C.C. n.4 del 28.01.2020 recante la “NOTA -DIAGGIORNAMENTO AL-

DOCUMENTOUNICODIPROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO2020/2022(ART.170,

COMMA1,DELD.LGS.N.267/2000). PRESENTAZIONE;

La deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 28.01.2020 con cui si è approvato il-

Bilancio di previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2020-2022

(art.151D.Lgs267/2000eart. 10delD.lgs118/2011);

La delibera di Giunta n.1 del 16.01.2020 con la quale è stato approvato il PEG-

organicamente unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2020/2022;

il Decreto del Sindaco n. 1 del 2020 di nomina del Responsabile del Servizio Area 4 –-

Sociale, nomina quale responsabile dell’Area 4 – Sociale – Campesi Massimiliano

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14

recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza

epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo

2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato

decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile

in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie

derivanti da agenti virali trasmissibili”;

CONSTATATO CHE con Deliberazione di Giunta Regionale n. 19/12 del 10.04.2020 la Regione

Sardegna ha approvato “Misure straordinarie e urgenti a sostegno delle famiglie per

fronteggiare l’emergenza economico – sociale derivante dalla pandemia SARS – CO V2”;

Area 4 - Sociale n.30 del 16-04-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



VISTE le Linee Guida allegate alla D.G.R n. 19/12 del 10.04.2020, nelle quali sono indicati i

criteri attraverso i quali la R.A.S. intende assegnare una cifra adeguata a ciascun residente in

Sardegna che a partire dal 23.02.2020 a causa della pandemia da COVID 19 si sia trovato

privo di un reddito sufficiente al sostentamento;

VERIFICATO che al Comune di Nuraminis, l’allegato A al D.G.R n. 19/12 del 10.04.2020

contenente il riparto per ciascun Comune delle risorse di cui sopra, assegna un primo

acconto di € 32.827,76;

VISTA la necessità di procedere con urgenza all’approvazione dell’Avviso e del Modello di

Istanza, al fine di ricevere le richieste dei residenti che si trovano in situazione di difficoltà

economica;

VISTI gli allegati documenti per farne parte integrante del presente atto i quali verranno

pubblicati nell’Albo Pretorio e nel sito istituzionale del Comune di Nuraminis quali:

L’Avviso Pubblico;

Il modulo di Domanda;

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili

dei servizi;

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;

- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;

Ritenuto di dover provvedere in merito:

Acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’ art. 49 del D.lgs  267/2000:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la

disciplina della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli

artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): il

Responsabile dell’Area 4 Sociale, in forza dei Decreti n.1 del 2020, esprime parere favorevole

sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità

Area 4 - Sociale n.30 del 16-04-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione.

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali

dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il  Responsabile Area 4 Sociale

 Dott. Massimiliano Campesi

DETERMINA

DI considerare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se

materialmente non trascritta;

DI disporre, tramite avviso pubblico da rendere noto a mezzo Albo pretorio e Sito

Istituzionale del Comune di Nuraminis, l’apertura dei termini di presentazione delle istanze

per la concessione delle Indennità previste dal D.G.R n. 19/12 del 10.04.2020, a decorrere

dalla data odierna e fino a esaurimento delle risorse;

DI approvare:

L’Avviso Pubblico;

Il modulo di Domanda;

DI PROVVEDERE agli adempimenti in materia di pubblicazione sull’Albo Pretorio e nella

sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimentoCampesi Massimiliano

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to Campesi Massimiliano F.to  Massimiliano Campesi

Area 4 - Sociale n.30 del 16-04-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  16-04-2020 Il Responsabile del Servizio
f.to  Massimiliano Campesi

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 16-04-2020 al 01-05-2020.

IL Responsabile Area 4
f.to  Massimiliano Campesi

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  16-04-2020

IL Responsabile Area 4
 Massimiliano Campesi

Area 4 - Sociale n.30 del 16-04-2020 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


